

## Intencje mszalne w tygodniu 5.02 - 11.02.2024 r.

Dzień	Godzina	Intencja Mszy Świętej
Poniedziałek	17.00	zmarli z rodziny Kucharski i Kocur
Wtorek	17.00	+Maria Szczurek - od siostry Zosi z mężem
Środa	17.00	+Bronisław, Helena, Jan Czelný
Czwartek	17.00	+Maria Szczurek - od Macieja
Piątek	17.00	+Maria i Jan Dziadowicz
Sobota	17.00	+Franciszka i Joachim Krężałek
Niedziela	8.00	+Maria Szczurek - od córki Aleksandry z rodziną
Niedziela	10.30	za parafian
Niedziela	15.30	zmarli z rodziny Bogacz i Chrobaczyńscy

## Ogłoszenia duszpasterskie - 04.02.2024 r.

1. 5 Niedziela zwykła. Dziś pierwsza niedziela miesiąca lutego, dziś równocześnie zmiana tajemnic różańcowych dla Róż. Pamiętajmy o Modlitwie Różańcowej. Gościmy również w naszej wspólnocie parafii Siostry Franciszkanek Rycerstwa Niepokalanej, posłuchajmy ich świadectwa życia w naszych trudnych czasach, po każdej Mszy Świętej okazja na dalsze spotkanie z Siostrami.
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: Św. Agata, Św. Paweł Mika i Towarzysze, Św. Józefina Bakhita, Św. Scholastyka, wspomnienie Matki Bożej z Lourdes - dzień chorych. Światowy Dzień chorych w naszej wspólnocie parafii będzie przeniesiony na czas rekolekcji parafialnych wielkopostnych, które rozpoczynamy w Środę Popielcową 14 lutego.
3. Nie zagubmy na feriach codziennej modlitwy i Mszy Świętej niedzielnej. Jeszcze mamy tydzień ferii zimowych.
4. Dzisiejsza niedziela to niedziela seminaryjna, wspieramy tacą mszalną nasze Seminarium Przemyskie i modlimy się o nowe powołania kapłańskie.
5. 5 lutego - we wspomnienie Św. Agaty Kościół błogosławi chleb i sól.
6. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; **Parafia Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl** - zachęcam do odwiedzania i zapoznania się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.
7. Do sprzątnięcia kościoła - na sobotę - 10.02. - proszę rodziny; Korab, Korab, Malinowski - Porcek. Dziękuję rodzinom; Antoniewicz, Czaja - Gryczka, Rygiel, Wójtowicz, Mikosz, Uliasz za ostatnie sprzątnięcie kościoła i rozebranie dekoracji świątecznej i za świeże kwiaty do ołtarza. Bóg zapłać.
8. Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.
9. Do wieczności w tym tygodniu odszedł śp. Leszek Mermon.



# KRÓLOWA ANIOŁÓW



Parafia Wietrzno św. Michała Archanioła

nr 5 / 4. 02. 2024r. (Rok X).

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.

Kontakt z parafią; Telefon; 13 433 30 18

**Karmię Was tym, czym sam żyję...  
5 Niedziela Zwykła**



„Nie jest dla mnie powodem do chluby to, że głoszę Ewangelię. Świadom jestem ciężącego na mnie obowiązku. Biada mi, gdybym nie głosił Ewangelii”...

### Z Pierwszego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntian (1 Kor 9,16-19.22-23)

Ludzie są źli – możemy dziś pomyśleć patrząc na to wszystko, co dzieje się wokół nas w świecie. Nie wszyscy oczywiście są źli, ale... właśnie? A przecież chyba wszyscy doświadczamy, że nieraz i sami czynimy coś złego, choć tego nie chcemy? Człowiek z natury swojej, jest dobry, ale jest również zraniony grzechem pierworodnym i własnymi grzechami. Każdy z nas jest uwiedzony przez diabła, który „zgniłe jabłko grzechu” potrafi tak atrakcyjnie opakować, że chętnie po nie sięgamy idąc za pokusą...

Powinniśmy jednak pamiętać, że nie drugi człowiek jest naszym przeciwnikiem, ale diabeł, szatan, kusiciel, który wielu ludzi, także czasem i nas, uwodzi i mami... **Misją Jezusa i Kościoła** jest uwolnić człowieka spod władzy diabła; uwolnić od szatańskich siideł, uwolnić od tego wszystkiego, co jest zatrutym owocem zrodzonym z pójścia za diabelską pokusą. Bóg nie chce, by człowiek był zdany na łaskę mocy zła. Nie chce, by był przezeń upokarzany, nękany, nie chce, by był przez niego zwodzony. Pan Bóg stworzył człowieka, by był szczęśliwy. Diabeł, którego pierwsi rodzice posłuchali w Edenie wszystko zepsuł. Pan Jezus przyszedł na ziemię to wszystko nam naprawić... Sięgajmy często do Ewangelii, rozważajmy jej treść, czytamy, w Niej jest nasze Boże życie. Pamiętajmy o polskim przysłowiu; „Z jakim przystajesz takim się stajesz”...

**Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz**

## Więcej być niż mieć...



Nie  
dziwmy się  
Kościołowi,  
że wszystko  
zaczyna  
od Matki  
Najświętszej,  
tak przecież  
zaczął  
sam Bóg.

Bł. Stefan Wyszyński, #KromkaChleba

## Zgorszenie jest wynalazkiem diabła.

### Cz. 2.

Co się dzieje, gdy człowiek jest zniechęcony, zgorszony? Nie chce mu się czynić dobra, nie chce mu się kochać, wybaczać, tak, zniechęcenie to bardzo poważny duchowy stan. To jakiś rodzaj duchowej „depresji”. Z tym, że chodzi tu o pewne porównanie, bo depresja sama w sobie jest chorobą. Natomiast zgorszenie jest wynalazkiem diabła. W naszej cywilizacji i kulturze chrześcijańskiej doby obecnej

zapomnieliśmy trochę, że krzyż jest zgorszeniem, krzyż jest diabelską pułapką. To nie jest tylko symbol zwyczajstwa. Krzyż bez Jezusa Chrystusa nadal pozostaje zgorszeniem. Dlaczego? Ponieważ krzyż jest też narzędziem zbrodni, ludzkiego okrucieństwa i kuszenia. Chrześcijaństwo czci nie tyle krzyż, ale Tego, który na nim umarł. Krzyż zmierza do tego, by ofiara całkowicie zwątpiła w dobro, by przeklęła Boga. Krzyż zawsze wzbudza pragnienie odwetu wobec tych, którzy krzywdzą. Pan Jezus przezwyciężył mechanizm gorszenia, bo na krzyżu nie oddał złem za złó, nie przeklinał, nie odwzajemniał się tym samym. I to nie dlatego, że ukochał cierpienie i krzyż, ale dlatego, że będąc przybitym przez ludzi do krzyża mocą miłości przebaczył, nie uległ zgorszeniu. Szatan jest zgorszeniem, czyli przeszkodą. Zwróćmy uwagę, co Jezus mówi do Piotra, a właściwie, do szatana, który chciał Go odwieść od pójścia do Jerozolimy: „Odejdź, szatanie, jesteś mi zgorszeniem” (Por. Mt 16, 23).

Tak szatan jest zgorszeniem, to znaczy, przeszkodą na drodze Jezusa, tym, który chce odwieść od krzyża, tutaj pozorem dobra oraz niby życzliwością Piotra. Pan Jezus w bardzo mocnych obrazach przestrzega nie tyle przed byciem zgorszonym, co przed gorszeniem małych, zwłaszcza dzieci, co dziś obserwujemy nie tylko w mediach, ale i na Internecie.

Tam w nich widać też wyraźnie, na czym polega diabelskość gorszenia przez wszelkie rodzaje zła. Osoby zgorszone, zwłaszcza dzieci, są przetrącone na lata, a nieraz na całe życie, przez zgorszenie. One nie popełniły grzechu, ale na skutek grzechu sprawców nie mają siły, by wierzyć w siebie, by dzielić się dobrem, by kochać innych. Dopiero gdy doświadczą bezinteresownej miłości i przebaczenia, co nieraz wymaga długich lat, mogą zrobić krok naprzód. A zatem w zgorszeniu nie chodzi o jakąś „moralność dulszczyzny”, „święte oburzenie się wobec upadku czy może słabości znanej osoby”, zgorszenie jest czymś o niebo poważniejszym. Można nie popełniać rażących grzechów, a być większą przyczyną zgorszenia niż niejeden „publiczny” grzesznik.

**Uważajmy, za niedługo Wielki Post i Rekolekcje Wielkopostne. Zaczniemy**

## Wydatki parafii w roku 2023.

W roku 2023 podstawowe wydatki naszej Parafii to:

1. droga cmentarna od pomnika do kościoła 36.200,00 złp.
2. Pomnik Ojczyzny - 21.605,25 złp.
3. i jeszcze inne związane z funkcjonowaniem parafii, które niesie codzienność, są one wyrazem zatroskania o społeczność parafii. Bóg zapłać ofiarodawcom.

## Popatrzmy z wiarą ... Pokochajmy Różaniec...

**Pokochajmy Różaniec**, to tylko dziesiątka dziennie. Tak po drodze, zamiast się gapić w telefon, pomódlmy się za tych ludzi koło nas, na trasie i w domu: za staruszką i smutną dziewczynę, za dziecko, za rządzących, Wielu z nich się nie modli. To Ty pomódl się za nich. To tylko 3 minuty i 20 sekund! Dostawaliśmy Różańce przy Pierwszej Komunii, od babci, i od cioci z wujkiem, co byli w Fatimie, a niektórzy nawet takie specjalne „papieskie”. I leżą sobie te różańce gdzieś po szufladach, nieużywane. Słyszeliśmy już może wiele razy: że Modlitwa Różańcowa jest jedną z podstawowych form pobożności, że była ulubioną modlitwą wielu świętych, że jest niebywale „skuteczna” i przynosi ogromne duchowe korzyści, że w prawie wszystkich objawieniach prosi o jej odmawianie sama Matka Boża i tak dalej, i tak dalej. Wszystko to wiemy, a jednak wielu z nas nadal ma z nią kłopot. Jakoś nam z nią „nie po drodze”. Dlaczego? Bo nudna, bo to w sumie takie „klepanie”, bo też ciężko się skupić, bo kiedy mam na to znaleźć czas? bo - szczerze? – odechciewa mi się na samą myśl, że tyle tych „zdrowasiek” do odmówienia, bo nie pamiętam tajemnic, bo zawsze coś się znajdzie. Dziś wielu ludzi się nie modli, i to z różnych powodów... Może zatem my pomódlmy się za nich, jedną „zdrowaśką”, patrząc na nich przez chwilę. A co to da? Narzekamy dziś na to, że „dziczejemy” jako społeczeństwo, że coraz mniej życzliwości. Ta „dziesiątka” jest po to, by wpuścić w świat, po którym się poruszamy, trochę niewidocznej duchowej życzliwości, tak, trochę „Bożego wspomaganie”. Z czasem zobaczymy, że ta codzienna „dyszka” za tych kilka przypadkowych osób zmienia nas, zmienia patrzeć na ludzi. Może z czasem nauczymy się „przeczuwać” w każdym człowieku coś Bożego – Jego obecność, Jego miłość. Tak, dobra. A dokładnie jak to robić? Najprościej. Choćby i na palcach. A może jednak lepiej na którymś z tych twoich różańców wygrzebanych z dna szuflady.

Bo to w sumie piękny widok, kiedy nagle ktoś taki jak ty wyciąga z kieszeni Różaniec. Ktoś popatrzy i pomyśli może: „O... o... Można? Można. To w sumie czemu nie ja...?”. „Ojczy nasz”... dziesięć razy „Zdrowaś, Maryjo”... i „Chwała Ojcu”: 3 minuty, 20 sekund. A co z tymi tajemnicami, których pamiętam? W poniedziałki i soboty „**radosne**”: Zwiastowanie, Nawiedzenie św. Elżbiety, Narodzenie, Ofiarowanie i Odnalezienie w świątyni. We wtorki i piątki „**bolesne**”: Modlitwa w Ogrójcu, Biczowanie, Cierniem ukoronowanie, Droga krzyżowa, Ukrzyżowanie. W środy i niedziele „**chwalebne**”: Zmartwychwstanie, Wniebowstąpienie Jezusa, Zesłanie Ducha Świętego, Wniebowzięcie Maryi, Ukoronowanie Maryi na królową nieba i ziemi. W czwartek - tajemnice światła...